nedenle Türkiye’ye gelmeleri sınırlandırılan yabancıların Türkiye’de yerleşmeleri ve arazi

iktisap etmeleri sınırlandırılmıştır (Tereci, 2010: 1-3).

Safer Kanunu ile taşınmaz edinme olanağı, yalnızca yabancı gerçek kişilere

tanınmıştı. 3 Ağustos 1325 (1911) günlü “Cemiyetler Kanunu”nun ardından, 13 Şubat

1328 (1913) günlü “Eşhası Hükmiyenin Emvali Gayrimenkuleye Tasarruflarına Dair

Kanun”la yabancı tüzel kişilere de taşınmaz edinme olanağı tanınacaktır (Erdost, 2009:

111).

08.06.1868 tarihli “Uyruk-i Ecnebiyenin Emlaka Mutasarrıf Olmaları Hakkında

Kanun” ile yabancılara taşınmaz edinme hakkı tanınmıştır.

düşman devletlerin vatandaşlarına tanınan mali, idari ve adli ayrıcalıkların tamamı

kaldırılmıştır. 1914-1923 yılları arasında yabancıların taşınmaz mali iktisabına ilişkin yasal

düzenleme bulunmamaktadır. Devam eden savaş sebebiyle düşman devlet vatandaşlarının

taşınmaz mal iktisaplarının yasaklanmasını da kapsayan bu kanun, 7 Ocak 1340 (1924)

tarihinde 106 sayılı kararname ile yürürlükten kaldırılmıştır (Ekşi, 2012: 14).

Lozan Antlaşmasına (24 Temmuz 1923) ekli “Oturma ve Yargı Yetkisi Konusunda

Sözleşme”nin 3. Maddesiyle “Türkiye’de, öteki müttefik devletler uyruklarının, yerel

(ulusal) yasalar ve yönetmeliklere uyarak, her çeşit taşınmaz mal edinme, bunları

bilmisli olmak üzere kısmen veya tamamen tahdit” edilmiştir (Erdost, 2009: 114).

30 Mayıs 1926 günlü Türkiye ve Suriye Dostluk Sözleşmesinin yürürlüğe girdiği

tarihte, Türkiye’de yerleşik ve Suriye vatandaşlığına geçmiş olan Suriye asıllılara ait, 13

Eylül 1331 (1915) ve 15 Nisan 1339 (1923) günlü yasalar (Emvali Metruke Yasaları)

uyarınca el konulmuş olan taşınmazlardan hükümetin elinde olanların geri verilmesi,

Bakanlar Kurulu tarafından (4 Mayıs 1927) kararlaştırılmıştır. Suriye’nin, Suriye’de

yaşayan Türklerin mallarına birtakım kısıtlamalar getirmesi üzerine, Türkiye (17.04.1929